

訂正内容の新旧対照表

訂正後（第 207 回都市計画審議会資料）
資料 2－2 都市計画原案の内容（板橋緑地） P 1

東京都市計画緑地の変更(板橋区決定)

東京都市計画緑地第9号板橋緑地を次のように変更する。

種別	名称		位置	面積	備考
	番号	緑地名			
緑地	第9号	板橋緑地	板橋区東新町二丁目、東山町、南常盤台一丁目、弥生町、中板橋、双葉町、大谷口北町、常盤台一丁目、小茂根二丁目、小茂根三丁目、加賀一丁目及び加賀二丁目各地内	約14.2ha	河川の区域を対象とする緑地

「区域は計画図表示のとおり」

理由 史跡の保全・活用や歴史・文化の継承を目的とした公園整備を推進するため、加賀史跡公園の都市計画変更に伴い上記のとおり都市計画緑地を変更する。

新旧対照表

新旧	種別	名称		位置	面積	備考
		番号	緑地名			
新	緑地	第9号	板橋緑地	板橋区東新町二丁目、東山町、南常盤台一丁目、弥生町、中板橋、双葉町、大谷口北町、常盤台一丁目、小茂根二丁目、小茂根三丁目、加賀一丁目及び加賀二丁目各地内	約14.2ha	位置、区域、面積の変更 面積変更の内訳 削除区域 △約0.53ha 錯誤区域 △約0.66ha
旧	緑地	第9号	板橋緑地	板橋区上板橋1, 2, 3丁目、板橋町9, 10丁目、板橋町6, 7丁目各地内	約15.43ha	

理由

訂正

訂正前（第 205 回都市計画審議会資料）
資料 2－3 都市計画原案の内容（板橋緑地） P 1

東京都市計画緑地の変更(板橋区決定)

東京都市計画緑地第9号板橋緑地を次のように変更する。

種別	名称		位置	面積	備考
	番号	緑地名			
緑地	第9号	板橋緑地	板橋区東新町二丁目、東山町、南常盤台一丁目、弥生町、中板橋、双葉町、大谷口北町、常盤台一丁目、小茂根二丁目、小茂根三丁目加賀一丁目及び加賀二丁目各地内	約13.8ha	河川の区域を対象とする緑地

「区域は計画図表示のとおり」

理由 加賀史跡公園の都市計画変更に伴い、重複する区域を整理するため、
上記のとおり 緑地を変更する。

新旧対照表

新旧	種別	名称		位置	面積	備考
		番号	緑地名			
新	緑地	第9号	板橋緑地	板橋区東新町二丁目、東山町、南常盤台一丁目、弥生町、中板橋、双葉町、大谷口北町、常盤台一丁目、小茂根二丁目、小茂根三丁目、加賀一丁目及び加賀二丁目各地内	約13.8ha	位置、区域、面積の変更 面積変更の内訳 削除区域 △約0.53ha 錯誤面積 △約1.06ha
旧	緑地	第9号	板橋緑地	板橋区上板橋1, 2, 3丁目、板橋町9, 10丁目、板橋町6, 7丁目各地内	約15.43ha	

※ ：訂正箇所
 ：東京都との連絡調整の結果、修正が発生した箇所

訂正内容の新旧対照表

訂正後（第 207 回都市計画審議会資料） 資料 2－2 都市計画原案の内容（板橋緑地） P 2		訂正前（第 205 回都市計画審議会資料） 資料 2－3 都市計画原案の内容（板橋緑地） P 2	
変更概要		変更概要	
名称	変更事項	名称	変更事項
第9号 板橋緑地	1 位置の変更 板橋区上板橋1, 2, 3丁目、板橋町9, 10丁目、板橋町6, 7丁目各地内 → 板橋区東新町二丁目、東山町、南常盤台一丁目、弥生町、中板橋、 双葉町、大谷口北町、常盤台一丁目、小茂根二丁目、小茂根三丁 目、加賀一丁目及び加賀二丁目各地内	第9号 板橋緑地	1 位置の変更 板橋区上板橋1, 2, 3丁目、板橋町9, 10丁目、板橋町6, 7丁目各地内 → 板橋区東新町二丁目、東山町、南常盤台一丁目、弥生町、中板橋、 双葉町、大谷口北町、常盤台一丁目、小茂根二丁目、小茂根三丁 目、加賀一丁目及び加賀二丁目各地内
	2 区域の変更 計画図表示のとおり		2 区域の変更 計画図表示のとおり
	3 面積の変更 約15.43ha → 約14.2ha 面積変更の内訳 削除区域 △約0.53ha（板橋区加賀一丁目地内） 錯誤区域 △約0.66ha		3 面積の変更 約15.43ha → 約13.8ha 面積変更の内訳 削除区域 △約0.53ha（板橋区加賀一丁目地内） 錯誤面積 △約1.06ha
理由	訂正		

※ ：訂正箇所